2015年 5月 7日

 (公財)日本国際問題研究所

軍縮・不拡散促進センター

(改訂版)

ワークショップのご案内

「NPT－運用検討会議後の核のグローバルガバナンス」（仮題）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

来る 6 月 1 日（月）、当研究所 軍縮・不拡散促進センターは日本軍縮学会との共催

で、下記のとおりワークショップを開催致します。本年 4 月に刊行された『NPT―核

のグローバルガバナンス』（秋山信将編、岩波書店）の執筆者が、2015 年核兵器不拡

散条約（NPT）運用検討会議の結果を受けて、核軍縮・不拡散の課題について議論し

ます。お忙しい中誠に恐縮ですが、ご参加をご検討くださいますよう、お願い申し上

げます。

記
１. 日 時： 2015 年 6 月 1 日（月） 14 時 30 分から 16 時 30 分

２．場 所： 日本国際問題研究所大会議室
（地図 http://www.jiia.or.jp/brief/j-map.php）

        〒100-0013 千代田区霞が関 3-8-1 虎の門三井ビルディング 3 階

３. 報告および議題

「総論」秋山 信将（一橋大学大学院法学研究科/国際・公共政策大学院教授）

「2015 年運用検討会議の概観」西田 充（外務省軍縮・不拡散専門官）
「核軍縮」川崎 哲（ピースボート共同代表）

「核不拡散」樋川 和子（外務省軍備管理・軍縮・不拡散専門官）

「中東問題」戸﨑 洋史（当研究所 軍縮・不拡散促進センター 主任研究員）

４．司 会：樽井 澄夫（当研究所 軍縮・不拡散促進センター 所長）

５．言 語：日本語

                      以上